[image: CAU-RS-timbrado-word]
[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]

PROCESSO

	INTERESSADO

	ASSUNTO
	Aprova a alteração na data da 96ª Plenária Ordinária

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DPE/RS Nº 019/2019

	Aprova a alteração na data da 96ª Plenária Ordinária.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL – CAU/RS no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29, do Regimento Interno do CAU/RS, reunido extraordinariamente em Porto Alegre – RS, na sede do CAU/RS, no dia 29 de março de 2019, após análise do assunto em epígrafe, e;

Considerando o Calendário Geral de reuniões do CAU/RS para 2019, aprovado conforme a DPO-RS nº 998/2018;
Considerando as prerrogativas do Presidente dos CAU/UF, previstas no artigo 35, III, da Lei n.º 12.378/2010:

“Art. 35. Compete ao presidente do CAU, entre outras questões que lhe forem atribuídas pelo Regimento Geral do CAU/BR e pelo Regimento Interno do CAU respectivo:
(...)
III - cuidar das questões administrativas do CAU, ouvindo previamente o Conselho quando exigido pelo Regimento Geral do CAU/BR ou pelo Regimento Interno do CAU respectivo”.
DELIBEROU por:

1 Aprovar a alteração na data da 96ª Plenária Ordinária, de 26 para 22 de abril de 2019;

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Com 14 (quatorze) votos favoráveis dos conselheiros Alvino Jara, Claudio Fischer, Clóvis Ilgenfritz da Silva, Marisa Potter, José Arthur Fell, Manoel Joaquim Tostes, Roberta Krahe Edelweiss, Oritz Adriano Adams de Campos, Paulo Fernando do Amaral Fontana, Paulo Ricardo Bregatto, Emilio Merino Dominguez, Roberto Luiz Decó, Rodrigo Spinelli e Vinicius Vieira de Souza, 01 (um) voto contrário do conselheiro Rômulo Plentz Giralt e 03 (três) ausências dos conselheiros Bernardo Henrique Gehlen, Rodrigo Rintzel e Deise Flores Santos.

Porto Alegre – RS, 29 de março de 2019.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do CAU/RS

19ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CAU/RS
Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Alvino Jara
	X

	Claudio Fischer
	X

	Clóvis Ilgenfritz da Silva
	X

	Marisa Potter
	X

	José Arthur Fell
	X

	Manoel Joaquim Tostes
	X

	Bernardo Henrique Gehlen
	X

	X

	Roberta Krahe Edelweiss
	X

	Oritz Adriano Adams de Campos
	X

	Paulo Fernando do Amaral Fontana
	X

	Paulo Ricardo Bregatto
	X

	Emilio Merino Dominguez
	X

	Rodrigo Rintzel

	X

	Roberto Luiz Decó
	X

	Rodrigo Spinelli
	X

	Rômulo Plentz Giralt

	[bookmark: _GoBack]X

	Deise Flores Santos

	X

	Vinicius Vieira de Souza
	X

	Histórico da votação:

	Reunião Plenária Extraordinária nº 19

	Data: 29/03/2019
Matéria em votação: DPE-RS 019/2019 – Aprovar a alteração na data da 96ª Plenária Ordinária, de 26 para 22 de abril de 2019.

	Resultado da votação: Sim (14) Não (01) Abstenções () Ausências (03) Total (18)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Josiane Cristina Bernardi
	Presidente da Reunião: Tiago Holzmann da Silva

_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		1
www.caurs.gov.br
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		2
www.caurs.gov.br
image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br